

Dpto. de Compras y Contrataciones
Programa de Medicamentos Esenciales/ Central de Apoyo Logístico
(PROMESE/CAL)

CIRCULAR NO. 01

Fecha: 14 de Abril del 2016

Referencia: **PROMESE/CAL-CP-20-2016**

El presente documento tiene la finalidad de responder las consultas realizadas al Depto. de Compras por los oferentes participantes en la comparación de precios de referencia, por lo que tenemos a bien informar lo siguiente:

Consulta No.1: “Analizando los números de parte o referencias que ustedes están solicitando para el proceso de licencias; nuestro suplidor nos informa que esos números fueron sustituidos por los siguientes que les indico en cuadro que está debajo, favor de validarlos con cómputos, y decirnos si podemos cotizar los vigentes.”.

No. de parte enviados por PROMESE/CAL	No. de parte Vigentes	Descripción
77D-00092	77D-00105	Microsoft Visual Studio Professional con MSDN 2015.
H22-02524	H22-02491	Microsoft Project Server 2013, Open NL Standard Gov.
76M-01511	76M-01538	Microsoft User CAL SharePoint Server 2013, Open NL Gov.

Respuesta No.1: “Luego de haber evaluado la consulta el Depto. tecnológico de PROMESE/CAL considero como buenas y válidas las observaciones, y en efecto se resuelve que se sustituyan las Fichas y Especificaciones Técnicas, para que se consigne el número de parte de los renglones siguientes:

Renglón	Numero de parte	Descripción
9	77D-00105	Microsoft Visual Studio Professional con MSDN 2015
10	H22-02491	Microsoft Project Server 2013, Open NL Standard Gov.
4	76M-01538	Microsoft User CAL SharePoint Server 2013, Open NL Gov.

Se mantienen intactos e invariables los demás términos y condiciones establecidas en las Específicas y sus anexos.

Consulta No.2: ¿Puedo participar en algunos ítems o es obligatorio cotizarlos todos?

Consulta No.3: “Un Microsoft Company Hub es un sitio donde la empresas colocan las app desarrolladas por la empresa para que los empleados puedan descargarla. Es como un Marketplace privado de la empresa. Para crear un Microsoft Company Hub la empresa primero tiene que crear una cuenta en Windows Phone Dev Center / <https://dev.windows.com/en-us>. Una vez creada la cuenta tendrán que comprar un certificado Symantec ID que el sistema requiere para validación, este se compra desde el Dev Center”.

Respuesta No.3: “La necesidad real que tiene PROMESE/CAL es la descrita en las Especificaciones Técnicas, correspondiente a Cuenta de Desarrollador Empresarial para Windows PHONE (**Microsoft Company Hub**) y Certificado Empresarial y Móvil de Code Signing Symantec (**Certificado de Symantec**)”.


Lic. Aristides Segura
Enc. Depto. de Compras y Contrataciones

